Getranke

Kaffee, Tee & Milchgetranke

Café creme

Espresso

Doppelter Espresso

Schale (Milchkaffee)

Cappuccino

Latte Macchiato

Emmi Caffe Latte

Kafi Lutz, Zwetschgen/Trasch

Tee, diverse Sorten

Heisser Huustee (Ingwer, Zitrone, Honig)
Punsch, diverse Sorten saisonal
Schokolade oder Ovomaltine warm
Schokolade oder Ovomaltine kalt

Mineral & Sluissgetréanke

Mineral mit oder ohne Kohlensaure

Coca-Cola, Coca-Cola Zero

Mineral, Coca-Cola, Coca-Cola Zero

Citro, Rivellarot, Rivella blau, Schorle, Knutwiler
Mandarinenwasser, Holunderwasser und
Schnitzwasser, Goba Oranae

J. Gasco (Lemonade, Ginger Ale, Indian Tonic, Sodarosa)
Red Bull

Huustee (Ingwer, Zitrone, Orange, Minze)

Weisswein
Pinot Grigio, La Tunella Cof DOC (ltalien)

Albarifio Valtea, Rias Baixas DO (Spanien)
St. Saphorin, AOC Lavaux, Rivas (Schweiz)

Soave classico, DOC "Castel Cerino" (Italien)
Solaris, Bio-Weingut Lenz Uesslingen (Schweiz)

gespritzter Weisswein (siss oder sauer)

Rotwein
Cabernet Sauvignon IGT, Venezia Giulia (Italien)

Tinto Quadis envejecido, Bodega Barbadillo (Spanien)

Ribera del Duero DO, Sarmentero Roble (Spanien)
ArcoTondo Riserva, San Giorgio (Schweiz)

Prosecco
Prosecco Valdobbiadene

Bier

Barkracher Lager hell

Appenzeller Quéllfrisch naturtrib
Appenzeller Qudllifrisch (alkoholfrei)

offen

offen
offen

Flasche

Flasche
Dose
offen

offen
Flasche
Flasche
offen
Flasche
offen
Flasche
offen
Flasche
offen

offen
Flasche
offen
Flasche
Flasche
Flasche

offen
Flasche

Flasche
Flasche
Flasche

2.3dl

3dl
2dl
2dl
3dl

3dl
3dl

5dl

2dl
2.5dl
3dl

1dl
7.5dI
7.5dI
1dl
7.5dI
1dl
7.5dI
1dl
7.5dI
2dl

1dl
7.5dl
1dl
7.5dl
7.5dl
7.5dl

2dl
7.5dl

3.3dI
3.3dI
3.3dI

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

4.20
4.20
6.20
4.30
4.70
4.90
2.50
6.00
4.20
4.50
4.50
4.20
4.60

3.70
3.90

4.50

4.50
4.50
4.50

8.00
39.00
43.00

8.00
45.00

7.50
32.00

7.50
33.00

7.50

8.00
41.00
7.50
33.00
43.00
90.00

12.00
45.00

4.90
4.90
4.90



Speisen

Salatteller (gross) vom Buffet (Montag - Donnerstag) CHF 12.00
Salatteller (klein) vom Buffet (Montag - Donnerstag) CHF 9.00
Pouletfliigeli (6 Stiick) CHF 9.00
Toast Hawaii CHF 9.00
Flammkuchen Elsésser Art (Creme fraiche, Speck, Zwiebeln) CHF 13.50
Flammkuchen Pilz-Kase CHF 12.50
Panini Bella Italia (Tomaten, Mozzarella und Basilikum) CHF 8.00
Panini mit Schinken und Kase CHF 9.00
Sandwich klein CHF 4.90
Sandwich gross CHF 6.90
Birchermiesli CHF 6.50
Wochenhits:

Wochenmenu warm (Montag) CHF 14.50
Suppe aus dem Topf (Dienstag) CHF 8.00
Suppe aus dem Topf mit Wurst (Dienstag) CHF 14.00
Wochenmenu warm (Mittwoch) CHF 14.50
Pinsa zum selber belegen (Donnerstag) CHF 15.50
Wéhe (Freitag) CHF 6.50
Handy Toast (Freitag) CHF 7.50
kleiner Menuisalat (Freitag) CHF 5.50
Gipfeli / Brotli CHF 1.90
Diverses Gebé&ck nach Tagesangebot CHF 3.00 - 5.00
Chips (Paprika) vegan 309 CHF 1.60
Kalte Lust Glace, diverse Sorten Becher a 150ml CHF 4.50

Alle Preise inklusive 8.1% MWST / 01.10.2025

Alle Fleisch und Fleischerzeugnisse stammen aus der Schweiz.
Alle Brot- und Backwaren stammen aus der Schweiz.

Warme Speisen von 11.30 Uhr - 13.30 Uhr

- Montag bis Freitag 7:30 - 17:00 Uhr

FFNUNGSZEITEN
© UNGS Samstag 7:30 - 16:00 Uhr
*Sonntag 10:00 - 17:00 Uhr

Jeden letzten Sonntag im Monat gedffnet.





